
 
 

UCHWAŁA NR XXI/303/2025 
RADY MIASTA BYDGOSZCZY 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta na 2025 rok (7) 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9, lit. d) i lit. i) i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 211-215, 219, 222, 235-237, 239, 242, 
258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1530, 1572, 1717, 
1756 i 1907 oraz z 2025r. poz. 39), art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025r. poz. 337 i 621) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/157/2024 Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta na 2025 rok, zmienionej uchwałą Nr XIII/188/2025 z dnia 22 stycznia 2025, 
zarządzeniem Prezydenta Miasta Bydgoszczy Nr 63/2025 z dnia 30 stycznia 2025 r., zarządzeniem Prezydenta 
Miasta Bydgoszczy Nr 102/2025 z dnia 13 lutego 2025 r., uchwałą Nr XIV/209/2025 z dnia 26 lutego 2025 r., 
zarządzeniem Prezydenta Miasta Bydgoszczy Nr 129/2025 z dnia 28 lutego 2025 r.,  zarządzeniem Prezydenta 
Miasta Bydgoszczy Nr 167/2025 z dnia 17 marca 2025 r., uchwałą Nr XV/228/2025 z dnia 26 marca 2025 r., 
zarządzeniem Prezydenta Miasta Bydgoszczy Nr 216/2025 z dnia 28 marca 2025 r.,  uchwałą Nr 
XVIII/250/2025 z dnia 23 kwietnia 2025 r., zarządzeniem Prezydenta Miasta Bydgoszczy Nr 262/2025 z dnia 
24 kwietnia 2025 r., zarządzeniem Prezydenta Miasta Bydgoszczy Nr 269/2025 z dnia 29 kwietnia 2025 r., 
zarządzeniem Prezydenta Miasta Bydgoszczy Nr 302/2025 z dnia 14 maja 2025 r., uchwałą Nr XIX/263/2025 
z dnia 28 maja 2025 r., zarządzeniem Prezydenta Miasta Bydgoszczy Nr 318/2025 z dnia 30 maja 2025 r., 
zarządzeniem Prezydenta Miasta Bydgoszczy Nr 344/2025 z dnia 13 czerwca 2025 r., uchwałą Nr 
XX/291/2025 z dnia 25 czerwca 2025 r., zarządzeniem Prezydenta Miasta Bydgoszczy Nr 372/2025 z dnia 
27 czerwca 2025 r.,  zarządzeniem Prezydenta Miasta Bydgoszczy Nr 403/2025 z dnia 10 lipca 2025 r., 
zarządzeniem Prezydenta Miasta Bydgoszczy Nr 442/2025 z dnia 31 lipca 2025 r., zarządzeniem Prezydenta 
Miasta Bydgoszczy Nr 460/2025 z dnia 19 sierpnia 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 

w ust 1 

Sumę dochodów w kwocie       3.588.041.098 zł 

zastępuje się kwotą        3.573.246.552 zł 

w tym: 

- w gminie kwotę      3.482.334.610 zł 

zastępuje się kwotą      3.460.221.668 zł 

- w powiecie kwotę     105.706.488 zł 

zastępuje się kwotą      113.024.884 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 29 sierpnia 2025 r.

Poz. 3889



w ust. 2 

Dochody bieżące w kwocie      3.229.532.747 zł 

zastępuje się kwotą       3.196.827.161 zł 

w tym: 

- w gminie kwotę      3.124.286.259 zł 

zastępuje się kwotą      3.088.285.277 zł 

- w powiecie kwotę     105.246.488 zł 

zastępuje się kwotą      108.541.884 zł    

w ust. 3 

Dochody majątkowe w kwocie     358.508.351 zł  

zastępuje się kwotą       376.419.391 zł   

z tego: 

- w gminie kwotę      358.048.351 zł 

zastępuje się kwotą      371.936.391 zł 

- w powiecie kwotę      460.000 zł 

zastępuje się kwotą       4.483.000 zł 

2) w § 2 

sumę wydatków w kwocie       4.091.720.037 zł 

zastępuje się kwotą        4.076.925.491 zł 

z tego: 

1) Wydatki bieżące w kwocie    3.011.777.825 zł 

zastępuje się kwotą     2.979.072.239 zł; 

2) Wydatki majątkowe w kwocie   1.079.942.212 zł 

zastępuje się kwotą     1.097.853.252 zł; 

3) w § 3 

w ust. 1 

Deficyt budżetu miasta w kwocie      503.678.939 zł 

pozostaje bez zmian,   

w ust. 2 

Źródłem pokrycia deficytu budżetowego są bez zmian: 

1) wpływy z emisji papierów wartościowych i zaciągniętych pożyczek w kwocie 394.059.419 zł; 

2) wolne środki w kwocie        108.223.972 zł; 

3) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 1.229.048 zł, 

4) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 166.500 zł 

4) w § 4 

Łączną kwotę planowanych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3889



1) przychodów w wysokości       787.402.384 zł 

pozostawia się bez zmian, 

2) rozchodów w wysokości       283.723.445 zł 

pozostawia się bez zmian; 

5) w § 5 

Limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych 
na: 

pkt 2 

finansowanie planowanego deficytu w kwocie     394.059.419 zł 

pozostawia się bez zmian, 

pkt 3 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek 

w kwocie         283.122.849 zł 

pozostawia się bez zmian; 

6) w § 6 

Kwotę wydatków przypadającą do spłaty z tytułu potencjalnych spłat udzielonych poręczeń 
i gwarancji 

w kwocie         2.100.000 zł 

pozostawia się bez zmian; 

7) w § 7 

w pkt. 1 

Plan dochodów z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

w kwocie         12.909.016 zł 

pozostaje bez zmian 

oraz wydatków budżetu na realizację zadań ujętych w Miejskim programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii oraz wydatków 
związanych z realizacją międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 
alkoholu 

w kwocie         13.056.016 zł 

pozostaje bez zmian         

w pkt. 2 

Plan dochodów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz plan wydatków finansowanych 
z tych opłat w kwocie         2.000.000 zł 

pozostaje bez zmian, 

w pkt. 3 

Plan dochodów i wydatków, o których mowa w art. 41b ust.2 i 3 ustawy z dnia 17 maja 1898r. Prawo 
geodezyjne i kartograficzne w kwocie      1.300.000 zł 

pozostaje bez zmian, 

w pkt. 4 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3889



Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu 
terytorialnego w kwocie        27.878.293 zł 

pozostaje bez zmian 

w pkt. 5 

Plan dochodów zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu 
terytorialnego 

w kwocie         190.882.118 zł 

zastępuje się kwotą        201.662.014 zł 

oraz plan wydatków zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu 
terytorialnego odrębnymi ustawami w kwocie     190.683.521 zł 

zastępuje się kwotą        201.463.417 zł 

w pkt. 6 

Dochody i wydatki zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej 

w kwocie         3.539.544 zł 

pozostają bez zmian 

w pkt. 7 

Plan dochodów i wydatków zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

w kwocie         62.503.421 zł 

pozostaje bez zmian 

w pkt. 8 

Plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w kwocie         134.677.781 zł 

pozostaje bez zmian     

oraz plan wydatków finansowanych  z tych opłat na funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami 
Miasta 

Bydgoszczy w kwocie       134.677.781 zł 

pozostaje bez zmian;        

8) w § 8 

Wydatki poszczególnych jednostek pomocniczych Miasta (osiedli) wg działów klasyfikacji 
budżetowej 

w kwocie         629.300 zł 

pozostawia się bez zmian; 

9) w § 9 w pkt.1 

Plan inwestycyjny na 2025 rok w kwocie     1.068.794.253 zł 

zastępuje się kwotą        1.086.705.293 zł 

w tym:    ujęty w wydatkach majątkowych 

budżetu Miasta w kwocie     1.068.484.493 zł 

zastępuje się kwotą      1.086.395.533 zł; 

10) w § 10 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3889



Planowane dotacje udzielane z budżetu Miasta w kwocie   505.455.835 zł 

pozostawia się bez zmian, 

z tego dla: 

1) jednostek sektora finansów publicznych w kwocie   148.388.220 zł 

pozostawia się bez zmian, 

2) jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie  357.067.615 zł 

pozostawia się bez zmian, 

11) w § 11 w ust.1 

Plan przychodów samorządowych zakładów budżetowych w kwocie   10.099.635 zł 

pozostaje bez zmian 

oraz kosztów w kwocie        10.269.635 zł 

pozostaje bez zmian 

12) w § 12 

Plan dochodów rachunków jednostek budżetowych miasta prowadzących działalność określoną 
w ustawie 

z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty w kwocie     40.361.054 zł 

pozostaje bez zmian 

oraz wydatków nimi finansowanych na kwotę      40.361.054 zł 

pozostaje bez zmian        

13) w § 13 upoważnienie Prezydenta Miasta Bydgoszczy pozostawia się bez zmian. 

§ 2. Zmienia się treść tabel nr: 1, 2, 3, 4, 10, 14 do uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Miasta 
 

Monika Matowska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 3889



Zmiana tabeli Nr 1 do uchwały Nr XII/157/2024 

Rady Miasta Bydgoszczy 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Dane ogólne budżetu Miasta na 2025 rok 

Lp. Nazwa Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

1 2 3 4 5 
I DOCHODY OGÓŁEM 3 588 041 098 -14 794 546 3 573 246 552 
1 Dochody bieżące 3 229 532 747 -32 705 586 3 196 827 161 
2 Dochody majątkowe 358 508 351 17 911 040 376 419 391 
II WYDATKI OGÓŁEM 4 091 720 037 -14 794 546 4 076 925 491 
1 Wydatki bieżące 3 011 777 825 -32 705 586 2 979 072 239 
 w tym:    
 - na odsetki od zadłużenia 42 040 000 0 42 040 000 
2 Wydatki majątkowe 1 079 942 212 17 911 040 1 097 853 252 

III WYNIK (I - II) -503 678 939 0 -503 678 939 
 w tym: wynik bieżący - operacyjny (I.1.-II.1) 217 754 922 0 217 754 922 

IV FINANSOWANIE DEFICYTU BUDŻETOWEGO (V-VI) : 503 678 939 0 503 678 939 
V PRZYCHODY 787 402 384 0 787 402 384 
 w tym:    
  - kredyty, pożyczki i obligacje 677 182 268 0 677 182 268 

VI ROZCHODY 283 723 445 0 283 723 445 
 w tym:    
  - spłata kredytów, pożyczek i obligacji 283 723 445 0 283 723 445 

VII Zadłużenie na koniec roku ogółem 1 230 883 509  1 230 883 509 

VIII Wskaźnik obsługi długu 12,23 %  12,23 % 

IX Indywidualny limit zadłużenia, o którym mowa w art. 243 
ust. 1 ustawy o finansach publicznych w %  15,38%  15,38% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 3889



Zmiana tabeli Nr 2 do uchwały Nr XII/157/2024 

Rady Miasta Bydgoszczy 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Dochody budżetu Miasta Bydgoszczy na 2025 rok według źródeł ich powstania 

Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan  
po zmianach 

1 2 3 4 
OGÓŁEM DOCHODY 3 588 041 098 -14 794 546 3 573 246 552 
A. DOCHODY BIEŻĄCE 3 229 532 747 -32 705 586 3 196 827 161 
IV. Dotacje z budżetu państwa 239 230 207 12 039 025 251 269 232 
1. Dotacje na zadania zlecone ustawami 156 515 889 100 000 156 615 889 
3. Dotacje celowe na dofinansowanie zadań własnych 41 553 217 8 643 629 50 196 846 

4. Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań Straży Pożarnej 34 366 229 3 295 396 37 661 625 

V. Dotacje i środki z funduszy celowych 18 299 374 -8 105 326 10 194 048 
2. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 11 920 867 -8 105 326 3 815 541 
VII. Środki pochodzące z funduszy pomocowych 79 702 284 -36 639 285 43 062 999 
5. Instrument na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) 55 114 595 -36 639 285 18 475 310 

B. DOCHODY MAJĄTKOWE 358 508 351 17 911 040 376 419 391 

II.  Dotacje z budżetu państwa 5 200 222 17 911 040 23 111 262 

3. Dotacje celowe na dofinansowanie zadań własnych inwestycyjnych 0 10 526 540 10 526 540 

4. Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminom ustawami 

0 3 361 500 3 361 500 

5. Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań inwestycyjnych Straży 
Pożarnej 0 4 023 000 4 023 000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 3889



Zmiana tabeli Nr 2 do uchwały Nr XII/157/2024 

Rady Miasta Bydgoszczy 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów gminy na 2025 rok 

Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan  

po zmianach 
1 2 3 4 

OGÓŁEM DOCHODY 3 482 334 610 -22 112 942 3 460 221 668 
A. DOCHODY BIEŻĄCE 3 124 286 259 -36 000 982 3 088 285 277 
IV. Dotacje z budżetu państwa 182 756 944 8 743 629 191 500 573 
1. Dotacje na zadania zlecone ustawami 145 298 931 100 000 145 398 931 
3. Dotacje celowe na dofinansowanie zadań własnych 34 202 685 8 643 629 42 846 314 
V. Dotacje i środki z funduszy celowych 16 180 040 -8 105 326 8 074 714 
2. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 11 920 867 -8 105 326 3 815 541 
VII. Środki pochodzące z funduszy pomocowych 79 702 284 -36 639 285 43 062 999 
5. Instrument na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) 55 114 595 -36 639 285 18 475 310 

B. DOCHODY MAJĄTKOWE 358 048 351 13 888 040 371 936 391 

II. Dotacje z budżetu państwa 5 200 222 13 888 040 19 088 262 
3.  Dotacje celowe na dofinansowanie zadań własnych inwestycyjnych 0 10 526 540 10 526 540 
4. Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami 0 3 361 500 3 361 500 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 3889



Zmiana tabeli Nr 2 do uchwały Nr XII/157/2024 

Rady Miasta Bydgoszczy 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów powiatu na 2025 rok 

Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan  
po zmianach 

1 2 3 4 
OGÓŁEM DOCHODY 105 706 488 7 318 396 113 024 884 
A. DOCHODY BIEŻĄCE 105 246 488 3 295 396 108 541 884 
IV. Dotacje z budżetu państwa 56 473 263 3 295 396 59 768 659 
4. Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań Straży 
Pożarnej 34 366 229 3 295 396 37 661 625 

B. DOCHODY MAJĄTKOWE 460 000 4 023 000 4 483 000 
II. Dotacje z budżetu państwa 0 4 023 000 4 023 000 

5. Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań 
inwestycyjnych Straży Pożarnej 0 4 023 000 4 023 000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 3889



Zmiana tabeli Nr 2 do  uchwały Nr XII/157/2024 

Rady Miasta Bydgoszczy 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów gminy na 2025 rok wg klasyfikacji budżetowej 

Dz. Rozdz. Parag. Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan  

po zmianach 
1 2 3 4 5 6 7 

752   Obrona narodowa 0 22 631 669 22 631 669 
 75295  Pozostała działalność 0 22 631 669 22 631 669 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0 100 000 100 000 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

0 8 643 629 8 643 629 

  6310 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami 

0 3 361 500 3 361 500 

  6330 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin) 

0 10 526 540 10 526 540 

758   Różne rozliczenia 435 997 719 -36 639 285 399 358 434 
 75867  Krajowy Plan Odbudowy 108 646 680 -36 639 285 72 007 395 

  2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

55 114 595 -36 639 285 18 475 310 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 225 047 607 -8 105 326 216 942 281 

 90006  Ochrona gleby i wód podziemnych 11 901 136 -8 105 326 3 795 810 

  2469 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizację zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

11 901 136 -8 105 326 3 795 810 

   Ogółem dochody 3 482 334 610 -22 112 942 3 460 221 668 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 3889



Zmiana tabeli Nr 2 do  uchwały Nr XII/157/2024 

Rady Miasta Bydgoszczy 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów powiatu na 2025 rok wg klasyfikacji budżetowej 

Dz. Rozdz. Parag. Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan  
po zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 

752   Obrona narodowa 320 000 7 318 396 7 638 396 

 75295  Pozostała działalność 0 7 318 396 7 318 396 

  2110 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 

0 3 295 396 3 295 396 

  6410 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat 

0 4 023 000 4 023 000 

   Ogółem dochody 105 706 488 7 318 396 113 024 884 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 3889



Zmiana tabeli Nr 3 do uchwały Nr  XII/157/2024 

Rady Miasta Bydgoszczy 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Dochody budżetu Miasta Bydgoszczy na rok 2025 według działów i źródeł 
Plan dochodów na 2025 rok 

A. DOCHODY BIEŻĄCE B. DOCHODY MAJĄTKOWE 

Dz. 
Ogółem 

Ogółem Dotacje z 
budżetu 
państwa 

Dochody 
własne 

Środki 
pochodzące 
z funduszy 

pomocowyc
h 

Środki 
na 

dofinans
owanie 

własnych 
zadań 

bieżącyc
h gmin 

pozyskan
e z 

innych 
źródeł 

Udziały w 
podatkach 

stanowiących 
dochód 
budżetu 
państwa 

Subwencje 
Dotacje i 
środki z 
funduszy 
celowych 

Wpływy z 
tytułu 

pomocy 
finansow

ej 
udzielone
j między 

jst na 
dofinans
owanie 

własnych 
zadań 

bieżącyc
h 

Ogółem Dochody 
własne 

Środki 
pochodzące z 

funduszy 
pomocowych 

Inne 
dochody 
należne 

Miastu na 
podstawie 
odrębnych 
przepisów 

Dotacje z 
budżetu 
państwa 

Dotacje i 
środki z 
funduszy 
celowych 

Wpływy z 
tytułu 

pomocy 
finansowej 
udzielonej 
między jst 

na 
dofinansow

anie 
własnych 

zadań 
inwestycyj

nych 
010 46 805 46 805 46 805 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
020 1 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 1 500 0 0 0 0 0 
600 248 398 574 95 176 207 0 95 005 377 170 830 0 0 0 0 0 153 222 367 51 000 149 934 550 3 236 817 0 0 0 
630 814 500 814 500 0 814 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
700 160 969 216 107 219 216 1 547 693 105 671 523 0 0 0 0 0 0 53 750 000 32 750 000 0 21 000 000 0 0 0 
710 8 928 361 8 928 361 3 681 161 5 247 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
720 600 000 600 000 0 600 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
750 14 634 805 14 634 805 8 882 408 2 109 247 3 493 150 150 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
751 2 860 077 2 860 077 2 860 077 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
752 30 270 065 12 359 025 12 359 025 0 0 0 0 0 0 0 17 911 040 0 0 0 17 911 040 0 0 
754 36 039 179 36 009 774 34 366 229 1 643 545 0 0 0 0 0 0 29 405 29 405 0 0 0 0 0 
755 952 224 952 224 952 224 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
756 2 100 596 512 2 100 596 512 0 462 308 260 0 0 1 638 288 252 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
758 408 476 219 328 482 364 1 587 000 120 417 626 18 475 310 0 0 188 002 428 0 0 79 993 855 0 53 532 085 22 089 770 4 372 000 0 0 
801 42 293 497 32 806 516 7 643 791 8 330 113 16 771 612 10 000 0 0 51 000 0 9 486 981 0 5 862 347 0 547 734 3 076 900 0 
851 5 951 629 5 951 629 115 000 5 836 629 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
852 64 593 651 64 593 651 44 068 405 15 004 354 1 353 318 0 0 0 4 167 574 0 0 0 0 0 0 0 0 
853 8 519 527 8 519 527 3 037 890 3 224 155 723 348 0 0 0 1 534 134 0 0 0 0 0 0 0 0 
854 1 689 220 1 229 220 244 744 435 276 0 0 0 0 549 200 0 460 000 0 0 0 0 460 000 0 
855 160 853 850 160 053 408 129 876 780 29 735 659 440 969 0 0 0 0 0 800 442 5 850 0 0 280 488 514 104 0 
900 217 450 881 189 520 480 0 183 993 878 1 634 462 0 0 0 3 892 140 0 27 930 401 0 16 831 857 0 0 10 998 544 100 000 
921 7 453 400 120 000 0 0 0 0 0 0 0 120 000 7 333 400 0 0 7 333 400 0 0 0 
926 50 852 860 25 352 860 0 25 352 860 0 0 0 0 0 0 25 500 000 0 0 0 0 20 500 000 5 000 000 

RAZEM 3 573 246 552 3 196 827 161 251 269 232 1 065 730 202 43 062 999 160 000 1 638 288 252 188 002 428 10 194 048 120 000 376 419 391 32 837 755 226 160 839 53 659 987 23 111 262 35 549 548 5 100 000 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 3889



Zmiana tabeli Nr 4 do uchwały Nr XII/157/2024 

Rady Miasta Bydgoszczy 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków na 2025 rok 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan  
po zmianach 

1 2 3 4 5 6 
752  Obrona narodowa 320 950 29 950 065 30 271 015 
 75295 Pozostała działalność 0 29 950 065 29 950 065 
  1. Wydatki bieżące 0 12 039 025 12 039 025 
  wydatki jednostek budżetowych 0 12 039 025 12 039 025 
  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0 12 039 025 12 039 025 
  2. Wydatki majątkowe 0 17 911 040 17 911 040 
  wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 17 911 040 17 911 040 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 466 097 845 -44 744 611 421 353 234 
 90006 Ochrona gleby i wód podziemnych 65 668 218 -44 744 611 20 923 607 
  1. Wydatki bieżące 65 668 218 -44 744 611 20 923 607 

 
 wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego 

65 045 204 -44 744 611 20 300 593 

  Ogółem wydatki 4 091 720 037 -14 794 546 4 076 925 491 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 3889



Zmiana tabeli Nr 10 do  uchwały Nr XII/157/2024 

Rady Miasta Bydgoszczy 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych na 2025 rok 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody Zmiana Wydatków Plan po 
zmianach  

    Zmniejszenie Zwiększenie  

GMINA 

752  Obrona narodowa 3 461 500 0 3 461 500 3 461 500 

 75295 Pozostała działalność 3 461 500 0 3 461 500 3 461 500 

  dochody - dotacja celowa + 3 461 500 0 0 3 461 500 

  1. Wydatki bieżące 0 0 100 000 100 000 

  wydatki jednostek budżetowych 0 0 100 000 100 000 

  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0 0 100 000 100 000 

  2. Wydatki majątkowe 0 0 3 361 500 3 361 500 

  wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 0 3 361 500 3 361 500 

POWIAT 

752  Obrona narodowa 7 409 396 0 7 318 396 7 409 396 

 75295 Pozostała działalność 7 318 396 0 7 318 396 7 318 396 

  dochody - dotacja celowa  + 7 318 396 0 0 7 318 396 

  1. Wydatki bieżące 0 0 3 295 396 3 295 396 

  wydatki jednostek budżetowych 0 0 3 295 396 3 295 396 

  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0 0 3 295 396 3 295 396 

  2. Wydatki majątkowe 0 0 4 023 000 4 023 000 

  wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 0 4 023 000 4 023 000 

  Ogółem 201 662 014  10 779 896 201 463 417 

  Razem gmina: 148 760 431 0 3 461 500 148 561 834 

  Razem powiat: 52 901 583 0 7 318 396 52 901 583 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 3889



Zmiana tabeli Nr 14 do uchwały Nr  XII/157/2024 

Rady Miasta Bydgoszczy 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Plan inwestycyjny na 2025 rok 

Dz. Rozdz. Par. Wyszczególnienie Źródło finansowania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 8 
OGÓŁEM  1 068 794 253 17 911 040 1 086 705 293 
Wydatki majątkowe Budżetu Miasta  1 068 484 493 17 911 040 1 086 395 533 
 budżet miasta 251 925 551 0 251 925 551 

 Dotacja celowa z 
PFRON 460 000 0 460 000 

 dotacje własne 5 059 304 10 526 540 15 585 844 
 dotacje zlecone 0 7 384 500 7 384 500 
 Fundusz Dopłat 33 622 170 0 33 622 170 
 Fundusz Pracy 514 104 0 514 104 

 Fundusz Rozwoju 
Kultury Fizycznej 34 498 500 0 34 498 500 

 Fundusze pomocowe 181 333 165 0 181 333 165 

 
Instrument na rzecz 
Odbudowy i 
Zwiększania Odporności 
(KPO) 

63 968 149 0 63 968 149 

 Koncesje alkoholowe 201 320 0 201 320 
 Obligacje 367 461 151 0 367 461 151 

 
Opłaty i kary za 
korzystanie ze 
środowiska 

130 000 0 130 000 

 Polski Fundusz Rozwoju 3 717 028 0 3 717 028 

 
Pomoc finansowa 
udzielona pomiędzy 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

5 100 000 0 5 100 000 

 Pożyczka z KPO 25 859 972 0 25 859 972 

 
pożyczka z Kujawsko-
Pomorskiego Funduszu 
Pożyczkowego 

644 010 0 644 010 

 
pożyczka z Kujawsko-
Pomorskiego Funduszu 
Rozwoju 

94 286 0 94 286 

 Rezerwa celowa na 
strategię rozwoju kultury 100 000 0 100 000 

 Rządowy Fundusz 
Polski Ład 73 908 839 0 73 908 839 

 Rządowy Program 
Odbudowy Zabytków 8 888 400 0 8 888 400 

 Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska 10 998 544 0 10 998 544 

Środki pozabudżetowe  309 760 0 309 760 

 

 środki własne jednostek 
oświatowych 309 760 0 

 
 

309 760 

752   Obrona narodowa dotacje własne 0 10 526 540 10 526 540 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 3889



  dotacje zlecone 0 7 384 500 7 384 500 
  RAZEM 0 17 911 040 17 911 040 

  dotacje własne 0 10 526 540 10 526 540 
  dotacje zlecone 0 7 384 500 7 384 500 
 

75295 
 

Pozostała działalność 
RAZEM 0 17 911 040 17 911 040 

   dotacje własne 0 10 526 540 10 526 540 
   dotacje zlecone 0 7 384 500 7 384 500 
   

Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 
RAZEM 0 17 911 040 17 911 040 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 3889


	UCHWAŁA NR XXI/303/2025 RADY MIASTA BYDGOSZCZY z dnia 26 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 1
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 1
	tir. 5 (5) w § 1 pkt 1
	tir. 6 (6) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 Dane ogólne budżetu Miasta na 2025rok
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3 Zmiany wplanie dochodów gminy na 2025rok
	Zalacznik 4 Zmiany wplanie dochodów powiatu na 2025rok
	Zalacznik 5 Zmiany wplanie dochodów gminy na 2025rok wg klasyfikacji budżetowej
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10 Plan inwestycyjny na 2025rok

		2025-08-29T09:07:18+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




